con cargo al fi nanciamiento previsto en el 
presupuesto institucional del Ministerio de 
Salud, con el objeto de atender el reajuste en la 
valorización principal que se otorga al personal de 
la salud, en el marco del Decreto Legislativo 1153, 
hasta por la suma de S/ 182 893 342,00 (ciento 
ochenta y dos millones ochocientos noventa y tres 
mil trescientos cuarenta y dos y 00/100 soles).

Artículo 3. Exoneración del artículo 6 de la Ley 
30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2019

Para la aplicación de lo establecido en el artículo 1 de 
la presente Ley, el Ministerio de Salud, sus organismos